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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 15. maj 
2025 på Rygcenter Syddanmark - Sygehus Lillebælt. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Rygcenter Syddanmark på Sygehus 
Lillebælt. Afdelingen har ikke tidligere haft inspektorbesøg. 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
hoveduddannelsesforløb i Arbejds- og Miljømedicin og Intern medicin: 
Reumatologi samt tilbyder fokuserede ophold for læger i hoveduddannelse i 
Almen medicin. Ved selvevalueringen var der ansat 4 hoveduddannelseslæger. 
Det fremgik ikke af selvevalueringen, om der deltog et udvalg af afdelingens 
hoveduddannelseslæger. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at flest mulige 
uddannelseslæger deltager i selvevalueringen, samt at alle afdelingens typer af 
uddannelsesstillinger er repræsenteret. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg 
af alle relevante parter. 
Der er overvejende enighed mellem afdelingen og inspektorerne om 
temascoringen. Inspektorerne er samlet set en smule mere kritiske end 
afdelingen selv, om end samtlige temaer både af afdelingen og inspektorerne 
blev scoret som enten tilstrækkelige eller særdeles gode. Forskellene ligger i 
enkelte temaer, hvor inspektorerne vurderer et tema et niveau lavere eller 
højere end afdelingen selv.  
Inspektorerne beskriver en afdeling med høj faglighed, bredt tværfagligt 
samarbejde og stor åbenhed. Der er et positivt og trygt læringsmiljø, hvor 
uddannelseslægerne indgår i faste teams sammen med vejlederne, hvilket 
styrker mulighederne for daglig supervision og kompetencevurdering. 
Introduktionen er velbeskrevet, og der afholdes detaljerede 
uddannelsesplanlægningsmøder samt forskellige tværfaglige og monofaglige 
møder, ligesom der er adgang til en stor og aktiv forskningsafdeling. Afdelingen 
tilbyder ligeledes tilrettelagte ophold for hoveduddannelseslæger i Arbejds- og 
Miljømedicin på ortopædkirurgisk afdeling. 
 
Inspektorerne bemærker, at afdelingen aktuelt ikke har en cheflæge, og at der 
er vakante lægestillinger, hvilket medfører øget belastning på de få fastansatte 
læger, både i forhold til driftsopgaver og udvikling af afdelingen og 
uddannelsen. Lægeopgaverne er uddelegeret til flere faggrupper, og der 
mangler formalisering af faglig undervisning og faste lægemøder, hvilket kan 
udfordre mulighederne for kollegial sparring og kontinuitet i det lægefaglige 
miljø. De konkrete udfordringer og forbedringsområder fremgår desuden af 
rapportens indsatsområder. 
Afdelingen har ikke tidligere haft inspektorbesøg, og der er derfor ikke tidligere 
indsatsområder at vurdere. 
Under besøget har afdelingen og inspektørerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en engageret og velfungerende 
uddannelsesafdeling med potentiale for yderligere udvikling, og de aftalte 
indsatsområder vurderes at være velvalgte skridt til fortsat at styrke 
uddannelsesmiljøet. 
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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